Проект

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ГАВАНЬСКОЕ»
РЕШЕНИЕ

от  марта 2021 года                                                                                  №
                                                            с. Гавань

О принятии отчета о выполнении годового плана

социально-экономического развития сельского поселения «Гаваньское» за 2020 год

   Заслушав и обсудив информацию главного специалиста по муниципальной службе, кадрам администрации сельского поселения «Гаваньское» Алтынниковой Т.В. о выполнении плана  социально-экономического развития сельского поселения «Гаваньское» за 2020 год, Совет сельского поселения «Гаваньское» решил:

1. Отчет о выполнении годового плана социально-экономического

развития сельского поселения «Гаваньское» принять к сведению.

2. Главе сельского поселения «Гаваньское» осуществлять контроль  за

ходом исполнения годового плана в 2021 году.

Глава сельского поселения «Гаваньское»                          З.В. Габдрахимова
Отчет об исполнении годового плана социально-экономического развития

сельского поселения  «Гаваньское» за 2020 год
	№ п/п
	Наименование индикаторов
	Ед.
измерения
	2020 год

план
	2020 год факт
	Выполнение плана, %

	5.
	Рынок труда и заработной платы

	5.1
	Среднесписочная численность работников организаций (в среднем за год)
	чел.
	35

	36

	5.2
	Численность официально зарегистрированных безработных
	чел.
	3
	25

	5.3
	Уровень зарегистрированной безработицы к трудоспособному населению
	%
	10,14
	75,75

	5.4
	Годовой фонд оплаты труда работников, включая совмещение
	тыс. руб.

	6.
	Развитие малого предпринимательства

	6.1
	Индивидуальные предприниматели (человек)
	чел.
	1

	1

	7.
	Социальная сфера

	7.2
	Число медицинских учреждений
	ед.
	1

	1

	7.8
	Число спортивных сооружений
	ед.
	1

	1

	7.9
	Число книг и журналов в библиотеках на 1000 населения
	ед.
	7379
	7397

	8.
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	8.1
	Жилищный фонд - всего (на конец года)
	тыс. кв.м.
	5,7

	4,6

	8.2
	Число домохозяйств
	ед
	106
	95

	83
	Средняя обеспеченность населения жильем
	кв.м.
	18
	18

	10.
	Территория

	10.1.
	Всего:
	тыс. кв.м.
	25,2

	25,2

	10.2
	в том числе: находящаяся в ведении муниципального образования:
	тыс. кв.м.
	16,3

	16,3

	11
	Демография

	11.1.
	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	чел.
	338
	303

	11.2.
	Родилось
	чел,
	6

	1

	11.3.
	Умерло
	чел.
	2

	5

	11.4.
	Прибыло
	чел.
	0

	0

	11.5
	Выбыло
	чел.
	0

	31

	12.
	Органы местного самоуправления

	12.1.
	Численность работающих в органах местного самоуправления
	чел.
	8
	8

	12.2.
	Расходы бюджета на органы местного самоуправления
	тыс. руб.
	2881,7
	3370,5

	12.3.
	В том числе заработная плата
	тыс.руб.
	1553,5
	1920,5

	Б
	Основные показатели реализации отдельных полномочий по решению вопросов местного значения:

	1.
	Бюджет муниципального образования

- доходы всего
	тыс.руб.
	2928,6
	3283,7

	2.
	Доходы, получаемые от сдачи муниципального имущества в аренду
	тыс. руб.
	135,8

	123,6

	2.1.
	Доля доходов от использования муниципального имущества в общем объеме доходов бюджета муниципального района
	%

	4.
	Доля земельного налога в общем объеме доходов консолидированного бюджета
	%

Мероприятия по выполнению задач плана социально-экономического развития сельского поселения «Гаваньское»» на 2020 год
   Проведен косметический ремонт памятника «Воинам –землякам погибшим в годы ВОВ